

SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU  
CARMO DO CAJURU-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

Processo Administrativo Nº 58/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ALEXSANDRA ANTONIA DA SILVA TEODORO

Data de Publicação: 13/06/2023 13:06:45

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 08:21:44

**BOBINA DE PAPEL P/ LEITURA SIMULTANEA PAPEL TERMO SENSÍVEL COM BARREIRA OVER COATING  
75G/M2 PAPEL BASE BRANCO DO TIPO: TERMOTICKET 75 - VCP VIDA ÚTIL DO PAPEL ANTES DA  
IMPRESSÃO: 10 ANOS DURABILIDADE DO PAPEL DEPOIS DE SENSIBILIZAÇÃO DEVERÁ SER DE 5 ANOS. ES**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Própria	Modelo: Próprio
Descrição: BOBINA DE PAPEL P/ LEITURA SIMULTANEA PAPEL TERMO SENSÍVEL COM BARREIRA OVER COATING 75G/M2 PAPEL BASE BRANCO DO TIPO: TERMOTICKET 75 - VCP VIDA ÚTIL DO PAPEL ANTES DA IMPRESSÃO: 10 ANOS DURABILIDADE DO PAPEL DEPOIS DE SENSIBILIZAÇÃO DEVERÁ SER DE 5 ANOS. ESTABILIDADE DA IMAGEM, CONFORME EXIGÊNCIA DA RECEITA FEDERAL. ESPESSURA DO PAPEL: 0,075MM. IMPRESSÃO OFFSET UV/FLEXOGRÁFICA COM TINTA TERMO RESISTENTE. BOBINAS SEM APRISIONAMENTO NO TUBETE/TARUGO: NESTE CASO, DEVERÃO SOLTAR-SE LIVREMENTE AO FINAL, NÃO SENDO NECESSÁRIO MARCA SINALIZADORA DE FINAL DE BOBINA. EMOBINAMENTO: FIRME, SEM FOLGA, LIVRE DE EMENDAS, PÓ E DETRITOS, COM LADO TERMO SENSÍVEL DO PAPEL PARA FORA (EXTERNO). 100 CONTAS POR BOBINA. SERRILHA DO CANHOTO A 181MM E SERRILHA NO FINAL DA CONTA 235MM. ATÉ 4 CORES - FRENTE E VERSO. TAMANHO DA CONTA: 100X235MM. TUBETE COM DIÂMETRO INTERNO DE 20MM E DIÂMETRO EXTERNO NO MÁXIMO DE 26 MM. BLACK-MARK PARA LEITURA EM IMPRESSORA ZEBRA RW-420 (3X 100M ALIADO NA BORDA INFERIOR TRASEIRA DO PAPEL ) QR CODE E PIX			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 14.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BH BOBINAS EIRELI EPP	146	24.899.419/0001-95	8,60	4,85		Sim
2 ADILSON ELIAS PARREIRAS SIQUEIRA	072	31.820.375/0001-21	8,50	5,50	13,40	Sim
3 REGISPEL INDUSTRIA E COMERCIO DE	049	46.120.820/0001-18	7,60	6,33	15,09	Não
4 C.J. MONTEIRO JUNIOR ME	135	08.248.819/0001-84	8,60	7,00	10,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	071	07.193.034/0001-99	8,60	4,44		Sim
GRAFPRINT EMBALANGES EDITORA	134	29.789.777/0001-69	8,50	4,45	0,2252	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 08:21:45

**PANFLETO EM FOLHA A5 PAPEL OFF-SET 60G, BRANCO SOB TONS AZUL PANFLETO EM FOLHA A5,  
IMPRESSO NO PAPEL OFF-SET 60:G, BRANCO, SOB OS TONS DE AZUL , 1 COR.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: 3
Descrição: PANFLETO EM FOLHA A5 PAPEL OFF-SET 60G, BRANCO SOB TONS AZUL PANFLETO EM FOLHA A5, IMPRESSO NO PAPEL OFF-SET 60:G, BRANCO, SOB OS TONS DE AZUL , 1 COR.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU  
CARMO DO CAJURU-MG**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	144	19.288.485/0001-99	0,10	0,10		Sim
2 AYER FELIPE DE FARIA NETO	069	21.183.741/0001-25	0,12	0,12	20,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	102	07.193.034/0001-99	0,12	0,07		Sim
GRAFPRINT EMBALANGES EDITORA	057	29.789.777/0001-69	0,12	0,08	14,2857	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 08:21:45  
PAPEL TIMBRADO - TAMANHO FNAL 210 X 297 MM -02 CORES - PAPEL RECICLADO 75G**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: 4
Descrição: PAPEL TIMBRADO - TAMANHO FNAL 210 X 297 MM -02 CORES - PAPEL RECICLADO 75G			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 1.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	047	19.288.485/0001-99	0,14	0,14		Sim
2 AYER FELIPE DE FARIA NETO	130	21.183.741/0001-25	0,27	0,27	92,86	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	092	07.193.034/0001-99	0,27	0,13		Sim
GRAFPRINT EMBALANGES EDITORA	085	29.789.777/0001-69	0,25	0,15	15,3846	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 08:21:45  
ENVELOPE SACO 185X248MM EM PAPEL ECO NATURAL RECICLADO 120GR.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: 5
Descrição: ENVELOPE SACO 185X248MM EM PAPEL ECO NATURAL RECICLADO 120GR.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 1.000,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	112	19.288.485/0001-99	0,50	0,50		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	087	07.193.034/0001-99	1,28	0,49		Sim
GRAFPRINT EMBALANGES EDITORA	038	29.789.777/0001-69	1,28	1,28	161,2245	Sim

**SAAE - SERVICO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU  
CARMO DO CAJURU-MG**

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 08:21:45  
ENVELOPE SACO 240 X 340MM EM PAPEL ECO NATURAL RECICLADO 120GR.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: 6
Descrição: ENVELOPE SACO 240 X 340MM EM PAPEL ECO NATURAL RECICLADO 120GR.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,90	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	142	19.288.485/0001-99	0,90	0,90		Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	060	07.193.034/0001-99	1,81	0,87		Sim
GRAFPRINT EMBALANGES EDITORA	042	29.789.777/0001-69	1,80	1,80	106,8966	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 08:21:45  
CAPA PARA PASTA DE LICITAÇÃO - FRENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: 7
Descrição: CAPA PARA PASTA DE LICITAÇÃO - FRENTE			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 1,10	<b>Valor Total:</b> 330,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	010	19.288.485/0001-99	1,10	1,10		Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	024	07.193.034/0001-99	1,18	0,89		Sim
GRAFPRINT EMBALANGES EDITORA	047	29.789.777/0001-69	1,18	0,90	1,1236	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 07/07/2023 08:21:45  
CAPA PARA PASTA DE LICITAÇÃO - VERSO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: PROPRIA	Modelo: 8
Descrição: CAPA PARA PASTA DE LICITAÇÃO - VERSO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 0,80	<b>Valor Total:</b> 240,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
1 R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	031	19.288.485/0001-99	0,80	0,80		Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**SAAE - SERVIÇO AUTARQUICO DE AGUA E ESGOTO DE CARMO DO CAJURU  
CARMO DO CAJURU-MG**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>Dif.(%)</b>	<b>ME</b>
GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI	050	07.193.034/0001-99	0,81	0,44		Sim
GRAFPRINT EMBALANGES EDITORA	033	29.789.777/0001-69	0,81	0,45	2,2727	Sim

---

**AUTORIDADE:** FABIO RABELO DE MELO